
www.amunes.es.gov.br

264
DOM/ES - Edição Nº2.152

Vitória, segunda-feira, 28 de Novembro de 2022

julgou da seguinte forma:
Empresas desclassificadas: MARCONDES 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, RA 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 
EP P ,  J P R  C O N S T R U T O R A  L T D A  E P P , 
J H  C O N S T R U T O R A  L T D A  e  C O M A N 
E N G E N H A R I A  L T D A .
Empresas classif icadas: GSF TRANSPORTE, 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
O inteiro teor da Ata 04 da Sessão Pública 
está disponível no site do Município (www.
joaoneiva.es.gov.br). Abre-se desde já o 
prazo para a impetração de recursos nesta 
fase, aos interessados, caso queiram, 
franqueando desde já vista aos Autos aos 
Licitantes.
Cód. CidadES Contrat
ações:2022.040E0700001.01.0001
João Neiva-ES, 25 de novembro de 2022.

Neidemara de Araújo Imberti Carlos
Presidente da CPL

Protocolo 974846

Mantenópolis

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 203/2022

O Prefeito Municipal de Mantenópolis, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais.

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDER progressão 
caracterizado como avanço horizontal à 
professora abaixo  r e l a c i o n a d a  c o n f o r m e 
o  A r t .  3 5  d a  L e i  M u n i c i p a l  9 0 3 / 2 0 0 2  - 
P L A N O  D E  C A R R E I R A  E  V E N C I M E N T O S 
D O  M A G I S T É R I O  P Ú B L I C O  D E 
M A N T E N Ó P O L I S ,  c o n s i d e r a n d o  a v a l i a ç ã o 
d e  d e s e m p e n h o  à  r e f e r i d a  p r o f e s s o r a 
q u e  p a s s o u  p a r a :

NOME               MATRÍCULA       NIVEL
ARLETE BOLZAN 
E SILVA     009302 MAPA III 8 P/ 
MAPA III 9

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, e terá seus efeitos 
retroativos ao dia 12 de novembro de 2022.

Artigo 3º - Revogam-se às disposições em 
contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Mantenópolis-ES, 25 de novembro de 2022.

HERMINIO BENJAMIN HESPANHOL
- Prefeito Municipal -

Protocolo 975102

Termos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
000089/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS/ES
CNPJ: 27.167.345/0001-90

FORNECEDOR: TOTI & FILHOS TRANSPORTESTURISMO 
LTDA-EPP
CNPJ: 10.476.640/0001-26
ENDEREÇO: Córrego Padre Francisco, s/n, Zona Rural, 
Vila Valerio/ES - CEP: 29.785-000.
OBJETO: contratação de empresa especializada 
para realização dos serviços de transporte de alunos 
e professores nos projetos, jogos e seminários 
intermunicipais desenvolvidos pela educação e de 
acordo com as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação Cultura e Turismo.

VALOR TOTAL: 104.800,00

VIGÊNCIA: 25 de novembro de 2022 a 25 de novembro 
de 2023

DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2022.

DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 de novembro de 2022.
________________________

Setor de Contratos
ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR(A) 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO:
Protocolo 975122

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
000087/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS/ES
CNPJ: 27.167.345/0001-90

FORNECEDOR: BAIA TRANSPORTES LTDA-ME
CNPJ: 11.495.310/0001-40
ENDEREÇO: Avenida Presidente Vargas, n°. 1271, 
Sol Poente, Mantenópolis/ES - CEP: 29.770-000

OBJETO: contratação de empresa especializada 
para realização dos serviços de transporte de alunos 
e professores nos projetos, jogos e seminários 
intermunicipais desenvolvidos pela educação e de 
acordo com as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação Cultura e Turismo deste Município.

VALOR TOTAL: 119.000,00

VIGÊNCIA: 25 de novembro de 2022 a 25 de 
novembro de 2023

DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2022.

DATA DA PUBLICAÇÃO: 28 de novembro de 2022.
________________________

Setor de Contratos
ASSINATURA E CARIMBO DO SERVIDOR(A) 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO:
Protocolo 975125

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022 às 22:53:29
Código de Autenticação: 9243f987



2022 263
DOM/ES - Edição Nº2.152

Vitória, segunda-feira, 28 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

1º Permigleia Fléxi 
de Lima

001487 ECORM 
“ S ã o 
J o ã o 
Bosco”

Matutino/Vespertino. ECORM 
“Giral”

Matutino/Vespertino C a r g a 
H o r á r i a 
de 25h + 
15h

PROFESSOR PP - PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIFICAÇÃO SERVIDORES MATRÍCULA UNIDADE DE ENSINO DE 
ORIGEM E TURNO

UNIDADE DE ENSINO ESCOLHIDA E TURNO

1º Evanieli Valiatti 
Candeias

014122 E M E F 
“ P a t r i m ô n i o 
Nossa Senhora 
de Fátima

Vespertino Não compareceu ................ .................

2º Andreia Vieira 
Mattos

014148 EMEF “Marciano 
Altoé”

Matutino Não compareceu ................ .................

Protocolo 974475

Contrato

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO DOS CONTRATOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ORIUNDOS DO PREGÕA 
ELETRÔNICO Nº 000010/2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
OBJETIVO: Aquisição de Veículos UP, Código Remessa 
nº 2022.038E0600001.01.0019.
VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade do dia 
posterior a sua publicação, até 31 de dezembro de 2023.

CONTRATO Nº 039/2022
CONTRATADA: ORLETTI VEICULOS E PECAS LTDA
VALOR: R$ 118.130,00 (cento e dezoito mil, cento e 
trinta reais)

CONTRATO Nº 040/2022
CONTRATADA: VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
VALOR: R$ 107.412,50 (cento e sete mil, quatrocentos 
e doze reais e cinquenta centavos).

Jaguaré-ES, 25 de Novembro de 2022.

MARIA APARECIDA COSTALONGA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 974405

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO CONTRATO Nº 079/2022, ORIUNDO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000043/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARÉ.
CONTRATADA: WASHINGTON LUIZ COSME
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de bandeiras e mastros, Código 
Remessa nº 2022.038E0700001.01.0044.
VALOR: R$ 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e 
cinquenta reais).
VIGÊNCIA: A vigência da contratação será até o 
dia 31/12/2022, contados do dia posterior à sua 
publicação.

Jaguaré-ES, 25 de novembro de 2022

MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM
Prefeito Municipal

Protocolo 974782

Aditivo

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO, ao 

Contrato nº 028/2022, ORIUNDO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 000003/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARÉ, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: ADL CONSTRUTORA LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
engenharia, para execução de serviços e fornecimento 
de materiais para reforma do prédio da Secretaria 
municipal de Meio Ambiente, Obras e Serviços 
Urbanos e Agricultura, vinculados ao Município de 
Jaguaré/ES- ID - 2022.038E0700001.01.0010.
DO PRAZO: O PRESENTE Termo tem por finalidade 
ADITAR ao contrato nº 028/2022 no que se refere ao 
prazo de vigência e execução do mesmo, que consta 
na Cláusula Sexta, item 6.1 e 6.2, sendo a execução 
prorrogada por mais 60 (sessenta) dias, a partir do 
dia 26 (vinte e seis) de novembro de 2022 até o dia 
25 (vinte e cinco) de janeiro de 2023, estendendo 
a vigência do contrato até o dia 23 (vinte e três) 
de fevereiro de 2023, de acordo com o cronograma 
físico-financeiro.

Jaguaré-ES, 25 de Novembro de 2022.

MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM
Prefeito

Protocolo 974403

João Neiva

Edital

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

O Município de João Neiva torna público, torna 
público o Resultado do Julgamento das Propostas.
Após análise e conferência das propostas 
apresentadas pelas licitantes Habilitadas, a CPL 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022 às 22:53:28
Código de Autenticação: 9243f987



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Novembro de 2022. 7

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

João Neiva

PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA do tipo menor preço GLOBAL, cujo 
objeto é registrar preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios (Lanches) 
para atender aos eventos (reuniões, conferências, 
capacitações, formações, palestras, dentre outras) 
realizadas pela Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. A realização do certame está prevista para 
o dia 12/12/2022, às 08:01h. O Edital completo 
está à disposição dos interessados nos endereços 
eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.br e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: licitacao@
joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2022.040E0700001.02.0033
João Neiva/ES, 25 de novembro de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira

Protocolo 974925

PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é o registro 
de preço para aquisição de materiais diversos em 
atendimento à Secretaria Municipal de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social - SEMTADES, 
Centro de Referência Especializado da Assistência 
Social - CREAS, Centro de Referência da Assistência 
Social - CRAS e Conselho Tutelar do Município de 
João Neiva/ES, por meio da Emenda Parlamentar - 
programação nº 320313020210001, destinada para 
a estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único 
de Assistência Social - SUAS, firmado com o Ministério 
da Cidadania - Diretoria Executiva do Fundo Nacional 
de Assistência Social. A realização do certame está 
prevista para o dia 13/12/2022, às 08:01h. O 
Edital completo está à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.
br e https://www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações através do tel.: (27) 3258-4707 - 
E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2022.040E0500002.02.0007
João Neiva/ES, 25 de novembro de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira

Protocolo 974928

PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA do tipo menor preço GLOBAL, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos nas áreas da 
ciência e da tecnologia da informação, visando a 
Modernização Institucional da Prefeitura Municipal 
de João Neiva, através da implantação de uma 
solução web, mediante a execução das atividades 
e demais características e especificações técnicas 

contidas no presente Edital. A realização do certame 
está prevista para o dia 14/12/2022, às 08:01h. O 
Edital completo está à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.
br e https://www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações através do tel.: (27) 3258-4707 - 
E-mail: licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 2022.040E0700001.01.0032
João Neiva/ES, 25 de novembro de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira

Protocolo 974989

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

O Município de João Neiva torna público, torna 
público o Resultado do Julgamento das Propostas.
Após análise e conferência das propostas apresentadas 
pelas licitantes Habilitadas, a CPL julgou da seguinte forma:
Empresas desclassificadas: MARCONDES ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO LTDA, RA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI EPP, JPR CONSTRUTORA LTDA EPP, JH 
CONSTRUTORA LTDA e COMAN ENGENHARIA LTDA.
Empresas classificadas: GSF TRANSPORTE, 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
O inteiro teor da Ata 04 da Sessão Pública está 
disponível no site do Município (www.joaoneiva.es.gov.
br). Abre-se desde já o prazo para a impetração de 
recursos nesta fase, aos interessados, caso queiram, 
franqueando desde já vista aos Autos aos Licitantes.
Cód. CidadES Contratações:2022.040E0700001.01.0001

João Neiva-ES, 25 de novembro de 2022.
Neidemara de Araújo Imberti Carlos

Presidente da CPL
Protocolo 974851

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 057/2022.

O Município de Linhares-ES torna público, que 
realizará licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 057/2022 do tipo menor global,  
visando a contratação de empresa especializada em 
telecomunicações para a prestação de serviços de 
Telefonia Móvel Pessoal (SMP), através da disponi-
bilização de no mínimo tecnologia 4G pelo sistema 
digital pós-pago, mediante o fornecimento de 
acessos móveis, com a disponibilização das estações 
móveis (aparelhos) em regime de COMODATO, 
oferecendo o serviço de LIGAÇÕES LOCAIS (VC1), 
LIGAÇÕES LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (VC2 
e VC3), roaming Nacional e Internacional, e de 
comunicações de dados via Rede Móvel Digital com 
pacotes de dados para acesso à internet, além de 
serviços de mensagens de texto, para atender as 
demandas de todas as Secretarias da Prefeitura 
Municipal de LINHARES/ES. Limite de acolhimento: 
12/12/2022 às 08h. Inicio da disputa: 12/12/2022 
às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios 
oficias do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de 
Linhares -www.linhares.es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações:
2022.042E0600002.01.0003

Linhares, 25 de novembro de 2022
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 975048

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 27 de Novembro de 2022 às 21:23:30
Código de Autenticação: 2dd9c9fb


